
 

 
 
 
 
 

 
 
 

SLUŽBENE NOVINE 
 

OPĆINE MAGLAJ 
 
 

  
 

BROJ 
1/26 

 
Maglaj, 26.1.2026. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Službene novine Općine Maglaj“ 
Izdaje:  Služba Općinskog načelnika i Općinskog vijeća 

Općina Maglaj, Viteška 4, Maglaj 
Za izdavača:Maid Suljaković – Općinski načelnik Maglaj 

Tel.: 032/465-810; Fax: 032/465-817; E-mail: vijece@maglaj.ba
 
 

 
 



Broj 1//26 - strana 1 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

171. 
 
Na osnovu člana 15. Zakona o Budžetima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine  ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 25a/22 i 7/25) i 
člana 18. Statuta Općine Maglaj – prečišćen tekst 
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 8/07, 3/08, 
6/08, 6/24 i 6/25), Općinsko vijeće Maglaj, na 14. 
redovnoj sjednici održanoj 23.01.2026. godine, 
donosi  
 

OPERATIVNI BUDŽETSKI/PRORAČUNSKI 
KALENDAR ZA IZRADU I DONOŠENJE 

BUDŽETA/PRORAČUNA ZA 2027. GODINU 
I DOKUMENTA OKVIRNOG 

BUDŽETA/PRORAČUNA ZA PERIOD 2027 – 
2029. GODINE 

 
 
R/B DATUM AKTIVNOST 
1. do 

15.02.2026. 
Služba za privredu, 
finansije/financije i razvoj 
poduzetništva dostavlja 
budžetskim korisnicima 
budžetske instrukcije broj 1 o 
načinu i elementima izrade 
Dokumenta okvirnog budžeta 
za period 2027-2029. godine. 
(DOB); 

2. do 
15.04.2026. 

Budžetski korisnici na 
osnovu instrukcija 
dostavljaju Službi za 
privredu, finansije i razvoj 
poduzetništva prijedloge 
prioriteta za izradu DOB-a 
2027-2029. godine; 

3. do 
15.06.2026. 

Služba za privredu, 
finansije/financije i razvoj 
poduzetništva priprema DOB 
za 2027-2029. godinu i 
dostavlja ga Općinskom 
načelniku; 

4. do 
30.06.2026. 

Općinski načelnik usvaja 
DOB za 2027-2029. godinu; 
 

5. do 15. 
07.2026. 

Služba za privredu, 
finansije/financije i razvoj 
poduzetništva objavljuje 
DOB na web stranici Općine 
Maglaj; 

6. do 
15.07.2026. 

Služba za privredu, 
finansije/financije i razvoj 
poduzetništva dostavlja 
budžetskim korisnicima 
budžetsku instrukciju broj 2 - 
Početna budžetska 
ograničenja i smjernice za 

izradu zahtjeva budžetskih 
korisnika; 

7. do 
31.08.2026. 

Budžetski korisnici 
dostavljaju Službi za 
privredu, finansije/financije i 
razvoj poduzetništva 
budžetske zahtjeve; 

8. do 
30.09.2026. 

Služba za privredu, 
finansije/financije i razvoj 
poduzetništva obavlja 
konsultacije sa budžetskim 
korisnicima u vezi sa 
zahtjevima budžetskih 
korisnika i prioritetima 
budžetske potrošnje; 

9. do 
31.10.2026. 

Služba za privredu, 
finansije/financije i razvoj 
poduzetništva dostavlja 
Načelniku općine Nacrt 
Budžeta za 2027. godinu;  

10. do 05. 
11.2026. 

Načelnik općine utvrđuje 
Nacrt Budžeta za 2027. 
godinu; 

11. do 
05.11.2026. 

Načelnik općine dostavlja 
Nacrt Budžeta za 2027. 
godinu i prateću 
dokumentaciju propisanu 
Zakonom o budžetima  u 
Federaciji BiH, Općinskom 
vijeću; 

12. 
 

do 
31.12.2026. 

Općinsko vijeće donosi 
Budžet za 2027. godinu; 

 
Broj: 02-04-1-153 /26   
Maglaj, 23.01.2026. godine 
  

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
172. 
 

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Maglaj – 
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08, 6/08, 6/24 i 6/25) i člana 132. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj  
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 2/09, 1/13, 
2/13-prečišćen tekst, 8/21, 7/25, 8/25 i 12/25), a u 
vezi sa aktom Upravnog odbora Javne ustanove 
„Dječiji vrtić“ Maglaj, broj: 28-01/26 od 14.01.2026. 
godine, Općinsko vijeće Maglaj na 14. redovnoj 
sjednici, održanoj 23.01.2026. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o davanju saglasnosti za razrješenje direktorice 
Javne ustanove „Dječiji vrtić“ Maglaj 

 
 
 



Broj 1//26 - strana 2 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

Član 1. 
Daje se saglasnost Upravnom Odboru Javne ustanove 
„Dječiji vrtić“ Maglaj za razrješenje Kanite Bašić, 
dipl.pedagog-psiholog dužnosti direktora Javne 
ustanove „Dječiji vrtić“ Maglaj. 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u "Službenim novinama Općine  
Maglaj".    
 
Broj: 02-04-1- 155/26     
Maglaj, 23.01.2026. godine    
  

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
173. 
 
Na osnovu člana 18. Statuta Općine Maglaj – 
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08, 6/08, 6/24 i 6/25) i člana 132. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj  
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 2/09, 1/13, 
2/13-prečišćen tekst, 8/21, 7/25, 8/25 i 12/25), a u 
vezi sa aktom Upravnog odbora Javne ustanove 
„Dječiji vrtić“ Maglaj, broj: 30-01/26 od 14.01.2026. 
godine, Općinsko vijeće Maglaj na 14. redovnoj 
sjednici, održanoj 23.01.2026. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o davanju saglasnosti za imenovanje vršioca 
dužnosti direktora Javne ustanove „Dječiji vrtić“ 

Maglaj 
 

Član 1. 
Daje se saglasnost Upravnom Odboru Javne ustanove 
„Dječiji vrtić“ Maglaj na imenovanje Salkić Enise, 
prof.predškolskog odgoja i obrazovanja, za vršioca 
dužnosti direktora Javne ustanove „Dječiji vrtić“ 
Maglaj na period od 3 mjeseca, a najduže do 6 
mjeseci. 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u "Službenim novinama Općine  
Maglaj".    
 
Broj: 02-04-1-156 /26     
Maglaj, 23.01.2026. godine   
  

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
 
 
 
 
 

174. 
 
Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom 
zemljištu (“Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine”,  br. 25/03, 16/04 i 67/05) i  člana 18. 
alineja 19. Statuta Općine Maglaj – prečišćen tekst  
(“Službene novine Općine Maglaj”, br. 8/07, 3/08, 
6/08 6/24 i 6/25), Općinsko vijeće Maglaj na 14. 
redovnoj sjednici održanoj dana 23.01.2026. godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o prosječnoj konačnoj građevinskoj cijeni 1m2 
korisne stambene površine na području općine 

Maglaj 
 

Član 1. 
Visina prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 
korisne stambene površine  na području općine 
Maglaj iznosi 1.054,00 KM. 
 

Član 2. 
Prosječna konačna građevinska cijena 1 m2 korisne 
stambene površine  na području općine Maglaj  iz 
prethodnog člana valorizuje se u  toku  godine svaka 
tri mjeseca na osnovu indexa rasta cijena 
građevinskih  radova u  visokogradnji i niskogradnji. 
 

Član 3. 
Ovom Odlukom utvrđena cijena će se koristiti kao 
osnovica za izračunavanje naknade po osnovu 
prirodnih pogodnosti gradskog građevinskog 
zemljišta i pogodnosti već izgrađene komunalne 
infrastrukture koje mogu nastati prilikom korištenja 
tog zemljišta, a koje nisu rezultat ulaganja sredstava 
vlasnika ili korisnika nekretnine – r e n t a, gdje se 
kao osnovica uzima vrijednost iz člana 1. ove 
Odluke. 
 

Član 4. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o prosječnoj  konačnoj građevinskoj cijeni 1 
m2 korisne stambene površine na području općine 
Maglaj (“Službene novine Općine Maglaj“, broj: 
1/25). 
 

     Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u “Službenim novinama Općine 
Maglaj”.  
 
Broj: 02-04-1-157/26    
Maglaj, 23.01.2026. godine 
      

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 



Broj 1//26 - strana 3 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

175. 
 
Na osnovu člana 8., člana 13. i člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“ br. 49/06, 51/09), člana 9. Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj:17/08) , na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Maglaj 
na14. redovnoj sjednici, održanoj 23.01.2026. godine donosi  
 
PLAN I PROGRAM ODRŽAVANJA JAVNE HIGIJENE I ZIMSKOG ODRŽAVANJA GRADSKIH 

JAVNIH POVRŠINA SA FINANSIJSKIM POKAZATELJIMA  ZA 2026. GODINU 
 

U skladu sa članom 3. i članom 9. Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“ broj:17/08) te članom 6. Odluke o komunalnom redu i sanitarnom minimum („Službene novine 
Općine Maglaj“ broj: 03/18) u Budžetu/Proračunu općine Maglaj za 2026. godinu na poziciji 613 324 
planirana su sredstva u iznosu od 230.000,00 KM sa PDV za usluge održavanja komunalne higijene javnih 
površina i uklanjanje divljih deponija. 
 
I Uvod 
Zakonom  o  komunalnim  djelatnostima  („Službene novine  Zeničko-dobojskog  kantona“  broj: 17/08)  u  
članu  3. obuhvaćene su komunalne djelatnosti zajedničke komunalne potrošnje (pod pojmom komunalne 
djelatnosti zajedničke komunalne potrošnje podrazumijeva se komunalni proizvod i usluga koje nije moguće 
izmjeriti i naplatiti od svakog korisnika usluga) i  u smislu ovog zakona obuhvaćene su: 
 
- tačka b) održavanje čistoće na javnim površinama i gradskim ulicama (čišćenje i pranje asfaltiranih, 

betonskih, popločanih i zelenih javnih površina, prikupljanje i odvoženje komunalnih otpadaka sa tih 
površina te uklanjanje snijega i leda), 
 

- tačka c) održavanje javnih površina (uređenje i redovno održavanje zelenih i rekreativnih površina-javne 
zelene površine, zelene površine stambenih, odnosno urbanih gradskih cjelina, pješačke staze, zelene 
površine posebne namjene, površine za rekreaciju i fizičku kulturu na otvorenom prostoru, zaštitna područja 
i zaštitni zeleni pojasevi infrastrukturnih sistema ako nije uređeno posebnim propisom, površine uz uređenu i 
neuređenu obalu rijeka i jezera ako nije uređeno posebnim propisom, javnih saobraćajnih površina-ulice, 
kolovozi, pločnici, rigoli, putevi, prilazi, prolazi, trgovi, podvožnjaci i nadvožnjaci, mostovi i stepeništa van 
zgrade, autobuska stajališta ako nije uređeno posebnim propisom i drugih površina koje posebnim propisima 
budu utvrđene kao javne površine), 
 

- tačka h) održavanje javnih česmi i fontana, javnih kupatila i javnih nužnika, 
 

- tačka j) zbrinjavanje komunalnog otpada nastalog u okviru djelatnosti zajedničke komunalne potrošnje 
(sakupljanje, transport, tretman i odlaganje otpada), 
 

- tačka k) čišćenje i razgrtanje snijega i leda sa javnih gradskih površina i lokalnih puteva i posipanje  
abrazivnim materijalom ulica i lokalnih puteva (provođenje zaštitnih mjera protiv stvaranja poledice-
posipanje abrazivnog materijala i soli, provođenje zaštitnih mjera protiv stvaranja snježnih nanosa i smetova, 
čišćenje snijega sa kolovoza, pješačkih staza, parkinga, prometne signalizacije; osiguravanje odvodnje sa 
kolovoza, uklanjanje vozila sa kolovoza i blagovremeno informisanje učesnika u prometu). 
 

Na osnovu člana 9. istog zakona, Općina obavljanje pojedinih komunalnih djelatnosti koje se finansiraju iz 
njenog Budžeta/Proračuna obavezno povjerava javnim preduzećima komunalnih djelatnosti, koje je odlukama 
Općinskog vijeća formirala za obavljanje tih komunalnih djelatnosti. 
 
Članom 10. propisani su uslovi za obavljanje komunalne djelatnosti i davaoci usluga moraju ispunjavati 
sljedeće uslove: 

a. da su registrovani za obavljenje komunalnih djelatnosti,  
b. da posjeduju odgovarajuću opremu i sredstva za rad za obavljanje komunalnih djelatnosti na osnovu 

propisa koje donosi Općinsko vijeće,  
c. da raspolaže odgovarajućim stručnim kadrovima koji mogu obezbijediti stalno i kvalitetno obavljanje 

djelatnosti koje na osnovu propisa donosi Općinsko vijeće,  



Broj 1//26 - strana 4 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

d. da obezbijedi vršenje komunalnih djelatnosti u skladu sa odredbama Zakona o komunalnim 
djelatnostima i drugim propisima,  

e. da se cijene komunalnih usluga obrazuju prema kalkulativnim parametrima koje će usvojiti Općinsko 
vijeće kojim se obezbeđuje najmanja prosta reprodukcija u periodu od dvije godine,  

f. da utvrde normative rada i utroška materijalnih sredstava i omoguće kontrolu istih od strane nadležnih 
organa, 

g. da primjenjuju tarifni sistem koji će biti osnova za naplatu usluga, 
h. da kontinuirano rade na podizanju nivoa komunalnih usluga i unapređenju komunalnih djelatnosti, 
i. da kontinuirano rade na podizanju nivoa svijesti javnosti o komunalnim uslugama ili usluzi koju 

pružaju. 
 
II Redovno održavanje javne h igijene (obavlja se u periodu od 15.03. do 15.11.) i zimsko održavanje 
gradskih javnih površina (od 15.11. do 15.03.) uz održavanje javne higijene u Novom Šeheru 
 
Ovim Programom utvrđuje se opis i obim poslova na održavanju u okviru djelatnosti zajedničke komunalne 
potrošnje i zimskog održavanja gradskih ulica i trotoara, koji se finansiraju iz Budžeta/Proračuna općine 
Maglaj, sa proračunom finansijskih sredstava potrebnih za realizaciju Programa, napravljenog na osnovu 
iskustava u prethodnom periodu i Odluke o cijenama rada zaposlenika, radnih mašina i vozila i ostalih 
pratećih usluga broj:  
01-2256-4/24, koja je donešena dana, 06.12.2024. godine na 41. sjednici Nadzornog odbora “KJD” d.o.o. 
Maglaj. 
  
Program sa proračunom finansijskih sredstava potrebnih za održavanje javne higijene i zimsko održavanje 
gradskih javnih površina obuhvata: 
a) radove na održavanju javne higijene: 
a. mašinsko ili ručno čišćenje ulica, trotoara i prostora oko stambenih objekata, 
b. utovar i odvoz otpada sa očišćenih površina, 
c. pranje ulica, trotoara i prostora oko stambenih objekata,  
d. eventualne intervencije čišćenja (mašinsko ili ručno), sa odvozom otpada, površina koje nisu 

predviđene Programom, 
e. čišćenje slivnika u gradu ručno i autocisternom za proštopavanje, 
f. čišćenje mulja lopatama ispod gradskog mosta i podvožnjaka,  
g. struganje lopatom zemljanih naslaga i trave uz ivičnjake, sa utovarom i 

odvozom otpada, 
h. ukop  uginulih pasa lutalica sa svim potrebnim radnjama, 
i. nabavka i postavljanje nedostajućih slivnih rešetki na javnim površinama, 
j. čišćenje otpada na „Gradini“ - sakupljanje i odlaganje u kontejner, 
k. čišćenje divljih deponija,  
l. mašinsko ili ručno čišćenje ulica u užem jezgru čaršije u Novom Šeheru (od ugostiteljskog 
  objekta „Kemo“ sve do škole, ul.Hasana Brkića, trg oko džamije, čaršija, oko autobuske 
  stanice), sa utovarom i odvozom otpada. 
 
b) radove na zimskom održavanju javnih površina : 
- čišćenje snijega sa saobraćajnih i drugih javnih površina mehaničkim putem, 
- nabavka i dovoz soli i troske za posipanje ulica i trotoara, te drugih javnih površina, 
- rad radnika na čišćenju i razgrtanju snijega sa javnih površina. 

  
Zimsko održavanje vršit će se po utvrđenom Planu prioriteta čišćenja snijega i leda sa kolovoznih površina i 
trotoara za period od 15.11.2026.godine-15.03.2027.godine. 
  
Ukoliko ne bude padavina snijega, vršit će se redovno održavanje javne higijene svih javnih površina po 
ustaljenoj dinamici. 
 
Ukupna vrijednost predviđenih radova u Programu održavanja javne higijene za 2026. godinu iznosi 
230.000,00 KM sa PDV  i obuhvata vrijednosti utvrđenih aktivnosti po poglavljima: 
-održavanje javne higijene u visini od 165.000,00 KM sa PDV , te 
-zimsko održavanje gradskih javnih površina u visini od 65.000,00 KM sa PDV.   
a) PROGRAM ODRŽAVANJA JAVNE  HIGIJENE  SA PRILOGOM 



Broj 1//26 - strana 5 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

Sedmični program ljetnog čišćenja gradskih ulica i prostora oko objekata 
( u periodu 15.03. - 15.11. ): 
 
1.**  ČIŠĆENJE ULICA PONEDJELJKOM :    
1. Aleja Ljiljana (stari i novi dio sa trotoarima) m2 2.894,00  
2. Viteška ulica (sa trotoarima ) m2 1.160,00  
3. Ulica S. O. Cara sa trotoarima i prilazom iz Viteške ulice m2 1.464,00  
4. Titova ulica ( sa trotoarima) m2    488,00  
5. Trg Alije Izetbegovića m2 1.175,00  
6. most na rijeci Bosni sa trotoarima m2    900,00  
7. prostor oko zgrada Općine i Suda sa prilazom iz ul. S.O.Cara m2    249,60  
8. Dom kulture, ulica pored parka m2    449,00  
9. most na rijeci Bosni kod “Natron-Hayata”                                    m2      540,00 
10. poslovna zona Liješnica                                                              m2      500,00 
11. put za deponiju “Nekolj”                                                              m2     2.000,00 
12. nova ulica od objekta “Wisa” do T-3 sa izlazom na Al. ljiljana  m2     1 000,00                  
        m2   12.819,60x35 
-  GODIŠNJA POVRŠINA ČIŠĆENJA: 448.686,00 m2    

2.**ČIŠĆENJE ULICA UTORKOM :    
1. Aleja Ljiljana (stari i novi dio sa trotoarima) m2 2.894,00  
2. Viteška ulica (sa trotoarima ) m2 1.160,00  
3. Dom kulture,ulica pored parka m2    449,00 
4. Ulica A. Mahmutagića(sa trotoarima) m2    800,00  
5. Sarajevska ulica  m2    700,00  
6. “1.marta“ sa trotoarima m2 2.726,00  
7. Zenička ulica sa trotoarima m2    600,00  
8. Ulica civilnih žrtava rata sa trotoarima m2    900,00  
9. Ulica Antuna Hangina m2    250,00 
10. Bosanska ulica sa trotoarima m2 3.120,00 
11. Ulica mladih  m2    136,00  
12. Ulica Ilijasa Smajlagića m2 1.076,00  
13. Ulica Ivana Pavla II sa trotoarima m2    440,00  
14. Ulica Srebreničkih žrtava rata sa trotoarima+nastavak 
      do izlaza na M-17 u Liješnici m2 5.500,00 
15. Titova ulica sa trotoarima m2    800,00  
  m2 21.551,00x35 
-  GODIŠNJA POVRŠINA ČIŠĆENJA: 754.285,00  m2    
 
3.** ČIŠĆENJE PROSTORA OKO OBJEKATA  SRIJEDOM : 
1. prostor N7 m2  356,00 
2. prostor M2 – D4 m2  182,40 
3. prostor M3, M4 i S1 m2  384,00 
4. prostor M5, M6 i M7 m2  212,00 
5. ulica prema PU m2    52,00 
6. prostori M8, M9, M10, M11, M12, m2  314,00 
7. prostori T1, T2 i T3 m2  281,60 
 
8. prostor Abdulaha Mahmutagića broj 16. m2   122,40    
9. prostor uz objekte broj  6., 8. i 12. m2   202,00    
10. ulica pored objekata broj 29., 31., 33., i 35. m2   412,00    
11. prostor oko objekta SP 70 m2   314,00    
12. prostor oko objekata S 30 m2   375,00    



Broj 1//26 - strana 6 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

13. parking kod sportske dvorane m2      64,00    
14. prostor oko „Karingtonke“ m2    132,80    
15. prilaz Domu zdravlja m2     32,00    
16. prilaz kućama- Ibrahimefendić Salim i dr. m2      80,00    
17. prolaz između pekara prema Tržnom centru m2      64,00    
18. izlaz od garaža T1 na Bosansku ulicu m2     52,00    
19.prilaz T objektima južni ulazi sa trotoarima m2   208,00    
  m2 3.840,20x35   
- GODIŠNJA POVRŠINA ČIŠĆENJA :134.407,00 m2      

4.**   ČIŠĆENJE ULICA  SRIJEDOM :      
1. Aleja Ljiljana ( stari i novi dio sa trotoarima ) m2 2.894,00   
2. Viteška ulica (sa trotoarima ) m2 1.160,00   
3. Dom kulture,ulica pored parka m2    449,00  
4. ul.Pionirska sa prilazima u ul.A.Ljiljana m2    904,00  
5. Obalska ulica m2    104,00   
  m2 5.511,00x35  
- GODIŠNJA POVRŠINA ČIŠĆENJA :192.885,00 m2 
 
5.** ČIŠĆENJE ULICA  ČETVRTKOM    

1. Aleja Ljiljana ( stari i novi dio sa trotoarima ) m2 2.894,00 
2. Viteška ulica ( sa trotoarima ) m2 1.160,00 
3. Dom kulture, ulica pored parka m2    449,00 
4. Ulica Asima Lošića,Radnička-trotoar m2 1.200,00 
5. Ulica Mustajbega Uzeirbegovića-trotoar m2    800,00 
6. Šehidska ulica m2    664,00  
7. Čaršijska i Voljevačka ulica m2    530,00 
8. Ulica Ibrišima  Obralića m2    464,00 
9. Ulica 17.novembar 1992. ( Braće Bašić ) m2    144,00 
10. Trg  Alije Izetbegovića m2 1.175,00 
11. Orsopovačka ulica i Moruša m2    400,00  
   m2 9.880,00x35 
-  GODIŠNJA POVRŠINA ČIŠĆENJA: 345.800,00 m2     

6.** ČIŠĆENJE ULICA PETKOM    

1. Aleja Ljiljana (stari i novi dio sa trotoarima) m2 2.894,00 
2. Viteška ulica sa trotoarima m2 1.160,00 
3. Dom kulture,ulica pored parka m2    449,00 
4. spoj Viteške ulice i Sulejmana Omerovića                            m2             320,00 
   (sa trotoarima) 
5. spoj Sarajevske i ulice 1.marta (sa trotoarima)     m2           1.000,00 
 
6. Ulica S. O. Cara sa trotoarima m2 1.464,00  
7. Ulica Kulina bana ( glavni dio i pored CSR) m2 1.312,00  
8. prostor zgrade Općine i Sudske zgrade m2    249,60  
9. most na rijeci Bosni sa trotoarima m2    900,00  
10 nova ulica kod garaža (spoj ulica Abd.Mahm. i Sarajevske) m2    260,00  
  m2 10.008,60x35 
1) GODIŠNJA POVRŠINA ČIŠĆENJA: 350.301,00 m2 

 
ODRŽAVANJE JAVNE HIGIJENE U PERIODU 15.03.-15.11. : 



Broj 1//26 - strana 7 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

 
1. Mašinsko ili ručno čišćenje (četkom ili metlom) ulica i trotoara godišnje 35  
puta, po rasporedu u prilogu : 

 
- Ponedjeljak:  12.819,60 m2 x 35 =        448.686,00 m2 
-  Utorak:  21.551,00 m2 x 35 = 754.285,00 m2 
-  Srijeda:    5.511,00 m2 x 35 =  192.885,00 m2 
-  Četvrtak:    9.880,00 m2 x 35 = 345.800,00 m2 
-  Petak:  10.008,60 m2 x 35 = 350.301,00 m2          
  UKUPNO : m2   2.091.957,00  x  0,034   =  71.126,54 KM 

2.  Mašinsko ili ručno čišćenje (četkom ili metlom) prostora srijedom 
    oko stambenih objekata; struganje uz ivičnjake trnokopom i  
  lopatom, godišnje 35  puta, po rasporedu u prilogu :     

    3.840,20 m2 x 35 =  134.407,00 m2   
UKUPNO : 

    
=  17.472,91 KM   m2  134.407,00  x  0,13   

3. odvoz smeća sa očišćenih površina      
 (po 1m2 očišćene površine 0,001157 m3 smeća) m3 2.575,90 x6,84  =17.619,18 KM 
  
4 Eventualne intervencije čišćenja (mašinsko ili ručno), sa odvozom smeća, površina    
    koje nisu predviđene Programom 
             
a) ručnim putem                   h 14 x   11,58 =    162,12 KM 
b) mašinskim putem             h 20 x 119,69 = 2.393,80 KM 
c) odvoz smeća                     h 20 x   99,77 = 1.995,40 KM 
d) rad motorne pile               h 20 x   35,10 =    702,00 KM 
 
                                                                         UKUPNO :                     5.253,32 KM 
  

5.  čišćenje uličnih slivnika u gradu, a po nalogu Investitora:  
a) ručnim putem h 70 x  11,58 =    810,60 KM     
b) cisterna za proštopavanje h 30 x 177,10 = 5.313,00 KM 
c) autocisterna za fekalije    h 10 x 177,10 = 1.771,00 KM 

  UKUPNO :             7.894,60 KM 

6. čišćenje mulja lopatama ispod gradskog mosta i ispod 
podvožnjaka na sjevernom i južnom ulazu u grad     

   h 75 x 11,58 =     
  
 868,50 KM 

7. struganje lopatom zemljanih naslaga i      
 trave uz ivičnjake,sa odvozom otpada      
    ml 12.250,00 x 0,26 =   3.185,00 KM 

8. čišćenje otpada na „Gradini“ – sakupljanje     
 i odlaganje u kontejner       
 - ručnim putem          h 320 x  11,58 =     3.705,60 KM 
 
9.  nabavka i ugradnja slivnih rešetki   

  na javnim površinama u gradu       paušalno                                      



Broj 1//26 - strana 8 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

(prema standardnim troškovima)           800,00 KM 

10. pranje ulica autocisternom po potrebi cca  h 35 x177,10 =      6.198,50 KM 

11. ukop uginulih pasa lutalica paušalno         700,00 KM 

12. čišćenje divljih deponija   
a) ručnim putem                   h 130 x   11,58 = 1.505,40 KM 
b) mašinskim putem             h   40 x 119,69 = 4.787,60 KM 
c) odvoz smeća                     h   45 x   99,77 = 4.489,65 KM 
 
                                                                            UKUPNO:              10.782,65 KM 
 
NOVI ŠEHER: 
13. Ručno čišćenje ulica u užem jezgru čaršije u Novom Šeheru  

2x sedmično (ponedjeljek i petak od ugostiteljskog objekta „Kemo“ sve do škole, ul.Hasana Brkića, trg 
oko džamije, čaršija, oko autobuske stanice) što godišnje iznosi: 
ponedjeljak 4.616,00 m2 x 35 = 161.560,00 m2  
petak 4.616,00 m2 x 35 = 161.560,00 m2  
 323.120,00 x 0,047 =     15.186,64 KM 

 
14. Odvoz smeća sa očišćenih površina 

( po 1m2 očišćene površine 0,001157 m3 smeća) 
m3  373,85 x 11,25 = 4.205,81 KM 
 

       UKUPNO JAVNA HIGIJENA:         165.000,00 KM 
Plan za zimsko održavanje prioritetnih ulica i javnih površina u gradu: 
 
A) ULICE  I – PRIORITETA:  
1. Ul. "1. marta" ( od kružnog toka do raskrsnice sa Ul.Srebreničkih žrtava rata i radionice 
    KJD );  
2.  Ul. Srebreničkih žrtava rata; 
3.  Gradski most ( do spajanja sa Regionalnim putem Maglaj - Zavidovići );  
4.  dio saobraćajnice od gradskog mosta(Viteška ulica),pored objekta Vatrogasnog  
     društva(ul.Ilijasa Smajlagića), do Službe hitne pomoći; 
5.  Viteška ulica ( od gradskog mosta do stare zubne ambulante ); 
6.  Aleja Ljiljana ( od OŠ Maglaj pored Prve osnovne škole do kružnog toka ); 
7.  Titova ulica (od objekta Vatrogasnog društva do raskrsnice prema" Konzumu" ); 
8.  ulica pored Doma kulture. 
 
B) ULICE II – PRIORITETA: 
1. Ul.Sulejmana Omerovića-Cara (od željezničke stanice do raskrsnice sa Ul.Srebreničkih 
     žrtava rata);  
2. Ul. Abdulaha Mahmutagića (od raskrsnice sa ul.S.O.Cara do raskrsnice sa 
    Viteškom ulicom );  
3. Sarajevska ulica (od raskrsnice sa ulicom S.O.Cara do raskrsnice sa Viteškom);   
4. Zenička ulica (od raskrsnice sa ulicom S.O.Cara – pored "Parnjače" do raskrsnice sa 
    ulicom Civilnih žrtava rata); 
5. Ulica civilnih žrtava rata (od sportske dvorane do raskrsnice sa ulicom Kulina bana) 
6. Ulica Kulina bana (od raskrsnice sa ulicom 1. marta do raskrsnice sa ulicom 
    Srebreničkih žrtava rata i pored objekta Centra za socijalni rad); 
7. Ulica Antuna Hangina (od raskrsnice sa ulicom CŽR do raskrsnice sa ulicom Kulina 
    bana); 
8. most preko rijeke Bosne kod “Natron-Hayata” do spoja sa reg.putem 465; 
9. put za deponiju “Nekolj”.     
 
C) ULICE III – PRIORITETA: 



Broj 1//26 - strana 9 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

1. Pionirska ulica; 
2. Moruša-vodica i Orsopovačka ulica; 
3. Čaršijska ulica ( od objekta starog Suda do Trga Alije Izetbegovića); 
4. Voljevačka ulica; 
5. Šehidska ulica; 
6. Ulica I.Obralića; 
7. Ulica 17.novembar 1992.; 
8. Trg Alije Izetbegovića; 
9. Ulica Ilijasa Smajlagića i Obalska ulica; 
10. Ulica Ivana Pavla II (od Katoličke crkve do raskrsnice sa ulicom Aleja ljiljana); 
11. Bosanska ulica (od raskrsnice sa Viteškom ulicom, pored Pravoslavne crkve, pored 
      kružnog toka do podvožnjaka u sjevernom dijelu, sa odvojkom prema Ruviću i Enveru) 
12. Ulica mladih (od Sportske dvorane do ulice Srebreničkih žrtava rata); 
13. dio ulice Civilnih žrtava rata pored kuće dr.Salima Ibrahimefendića; 
14. nova ulica pored garaža ( spoj ulica A.Mahmutagića i Sarajevske ulice); 
15. dio ulice 1.marta (uz ogradu Autobuske stanice pored zgrada broj 29.,31.,33.,35.); 
16. ulica prema Policijskoj upravi, 
17. nova ulica od objekta “Wisa” do T-3 sa izlazom na Aleju ljiljana,            
18. spoj Viteške ulice i Sulejmana Omerovića.                            
19. spoj Sarajevske i ulice 1.marta 
       
       
b) ZIMSKO ODRŽAVANJE GRADSKIH JAVNIH POVRŠINA (15.11. - 15.03.) 
 
1.  Čišćenje snijega sa putnih i drugih javnih površina mehaničkim putem 
     (SKIP,TERETNO VOZILO SA PRIKLJUČCIMA,RUČNI ČISTAČ SNIJEGA) 
 
     kolovoz  m’ 20.000,00                      20,00 km x 2.400,00 KM/km = 48.000,00 KM 
     trotoar    m’ 13.500,00                      13,50 km x 1.259,26 KM/km = 17.000,00 KM 
 
     UKUPNO:  33.500,00 m’                                           UKUPNO :    65.000,00 KM 
REKAPITULACIJA:                                 
 
- ODRŽAVANJE JAVNE HIGIJENE-UKUPNO sa PDV :          165.000,00 KM         
- ZIMSKO ODRŽAVANJE-UKUPNO sa PDV :                              65.000,00 KM 
                                                                ………………………………………………. 
                                                         SVEUKUPNO sa PDV :       230.000,00 KM 
 
Broj: 02-04-1-158/26    
Maglaj, 23.01.2026. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
176. 
 
Na osnovu člana 8, člana 13. i člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, br. 49/06 i 51/09), na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće 
Maglaj na 14. redovnoj sjednici, održanoj 23.01.2026. godine, donosi  
 
 

PLAN I PROGRAM  ODRŽAVANJA JAVNOG  ZELENILA NA GRADSKOM PODRUČJU SA 
FINANSIJSKIM POKAZATELJIMA ZA 2026. GODINU 

 
 
 
U skladu sa članom 3. i članom 9. Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“ broj: 17/08) te članom 71. Odluke o komunalnom redu i sanitarnom minimumu („Službene novine 
Općine Maglaj“ broj: 03/18) u Budžetu/Proračunu općine Maglaj za 2026. godinu na poziciji 613 951 



Broj 1//26 - strana 10 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

predviđena su namjenska i vlastita sredstva u iznosu od 250.000,00 KM sa PDV za održavanje javnog zelenila 
na gradskom području-zaštita okoline. 
 
 
I Uvod 
 
Zakonom  o  komunalnim  djelatnostima  („Službene novine  Zeničko-dobojskog  kantona“  broj:17/08)  u  
članu  3. obuhvaćene su komunalne djelatnosti zajedničke komunalne potrošnje (pod pojmom komunalne   
djelatnosti zajedničke komunalne potrošnje podrazumijeva se komunalni proizvod i usluga koje nije moguće 
izmjeriti i naplatiti od svakog korisnika usluga) i  u smislu ovog zakona obuhvaćene su : 
 
- tačka b) održavanje čistoće na javnim površinama i gradskim ulicama (čišćenje i pranje asfaltiranih, 
betonskih, popločanih i zelenih javnih površina, prikupljanje i odvoženje komunalnih otpadaka sa tih površina 
te uklanjanje snijega i leda), 

 
- tačka c) održavanje javnih površina (uređenje i redovno održavanje zelenih i rekreativnih površina-javne 
zelene površine, zelene površine stambenih, odnosno urbanih gradskih cjelina, pješačke staze, zelene površine 
posebne namjene, površine za rekreaciju i fizičku kulturu na otvorenom prostoru, zaštitna područja i zaštitni 
zeleni pojasevi infrastrukturnih sistema ako nije uređeno posebnim propisom, površine uz uređenu i 
neuređenu obalu rijeka i jezera ako nije uređeno posebnim propisom, javnih saobraćajnih površina-ulice, 
kolovozi, pločnici, rigoli, putevi, prilazi, prolazi, trgovi, podvožnjaci i nadvožnjaci, mostovi i stepeništa van 
zgrade, autobuska stajališta ako nije uređeno posebnim propisom i drugih površina koje posebnim propisima 
budu utvrđene kao javne površine), 
 
 
Na osnovu člana 9. istog zakona, Općina obavljanje pojedinih komunalnih djelatnosti koje se finansiraju iz 
njenog Budžeta/Proračuna obavezno povjerava javnim preduzećima komunalnih djelatnosti, koje je odlukama 
općinskog vijeća formirala za obavljanje tih komunalnih djelatnosti. 
 
 
Članom 10. propisani su uslovi za obavljanje komunalne djelatnosti i davaoci usluga moraju ispunjavati 
slijedeće uslove: 
      -     da su registrovani za obavljenje komunalnih djelatnosti, 
 

- da posjeduju odgovarajuću opremu i sredstva za rad za obavljanje komunalnih djelatnosti na osnovu 
propisa koje donosi Općinsko vijeće, 

 
- da raspolaže odgovarajućim stručnim kadrovima koji mogu obezbijediti stalno i kvalitetno obavljanje 

djelatnosti koje na osnovu propisa donosi Općinsko vijeće, 
 

- da obezbijedi vršenje komunalnih djelatnosti u skladu sa odredbama Zakona o komunalnim 
djelatnostima i drugim propisima, 

 
- da se cijene komunalnih usluga obrazuju prema kalkulativnim parametrima koje će usvojiti Općinsko 

vijeće kojim se obezbeđuje najmanja prosta reprodukcija u periodu od dvije godine, 
 

- da utvrde normative rada i utroška materijalnih sredstava i omoguće kontrolu istih od strane nadležnih 
organa, 

- da primjenjuju tarifni sistem koji će biti temelj za naplatu usluga, 
       -    da kontinuirano rade na podizanju nivoa komunalnih usluga i unapređenju 
            komunalnih djelatnosti, 
       -    da kontinuirano rade na podizanju nivoa svijesti javnosti o komunalnim uslugama ili 
            usluzi koju pružaju. 
 
 
II Održavanje javnog zelenila na gradskom području 
 



Broj 1//26 - strana 11 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

Ovim Programom utvrđuje se opis i obim poslova na održavanju u okviru djelatnosti zajedničke komunalne 
potrošnje, sa proračunom finansijskih sredstava potrebnih za realizaciju Programa, napravljenog na osnovu 
iskustava u prethodnom periodu i Odluke o cijenama rada zaposlenika, radnih mašina i vozila i ostalih 
pratećih usluga broj: 01-2256-4/24, koja je donešena dana, 06.12.2024. godine na 41. sjednici Nadzornog 
odbora “KJD” d.o.o. Maglaj.  
 
Pod održavanjem javnog zelenila na gradskom području općine Maglaj podrazumijevaju se sljedeće 
aktivnosti: mašinsko košenje travnjaka bez sakupljanja otpada, izgrabljivanje travnjaka sa odstranjivanjem 
otpada, orezivanje žive ograde, grmlja, okopavanje i plijevljenje grmlja i žive ograde sa uklanjanjem otpada, 
čišćenje obale rijeke Bosne, čišćenje zelenih površina, korita potoka Jandrošac, Čila i Ušinac, proljetno i 
jesensko orezivanje-formiranje krošnji stabala sa svim pripadajućim radovima, sa utovarom i odvozom otpada 
i eventualnim intervencijama na uklanjanju lomova grana i vjetroizvala sa utovarom i odvozom otpada kao i 
realizacija mini projekata. 
 
Mini projekti za 2026.godinu obuhvataju sljedeće radove: hortikulturno uređenje Parka ljiljana i Gradskog 
parka (proljetno i jesensko), zasađivanje cvijeća u postojeće žardinjere u gradu i Starom gradu, hortikulturno 
uređenje kružnih tokova na sjevernom i južnom ulazu u grad (proljetno i jesensko), oplemenjavanje zelenih 
površina u gradu, održavanje postojećih sadnica ruža, održavanje fontana u Parku ljiljana, Gradskom parku i 
Starom gradu, popravka i održavanje uličnog mobilijara i opreme na postojećim dječijim igralištima, nabavka 
i ugradnja novog uličnog mobilijara, uređenje spomen obilježja u gradskom području i uređenje spomen 
obilježja u mjesnim zajednicama. 
 
Na sve prethodno navedene aktivnosti Ministarstvo za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu 
okoliša Zeničko-dobojskog kantona izdaje saglasnost, na osnovu koje se opredijeljena finansijska sredstva 
doznačavaju u Budžet/Proračun Općine Maglaj. 
 
 
- Prilog-tabele: 
 
a) održavanje zelenih površina, žive ograde i grmlja, 
b) održavanje gradskih drvoreda, 
c) mini projekti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 1//26 - strana 12 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

 
PLAN I PROGRAM ODRŽAVANJA JAVNOG ZELENILA NA GRADSKOM PODRUČJU OPĆINE MAGLAJ ZA 2026. GODINU - 
TABELE: 

a) 
ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA, ŽIVE OGRADE I 
GRMLJA 

    

OPIS POSLOVA   

IZGRABLJIVANJE 
TRAVNJAKA SA 
UKLANJANJEM   
OTPADA -(m2) 
minimalno 
2xGODIŠNJE 

MAŠINSKO KOŠENJE 
TRAVNJAKA, BEZ 
SAKUPLJ. OTPADA 
(m2) -1,2,3 
STAVKA16xGODIŠNJE, 
OSTALO minimalno  
5xGODIŠNJE 

OREZIVANJE ŽIVE 
OGRADE NA 60 
cm  U CILJU 
PODMLAĐIVANJA,   
SA UKLANJ. 
OTPADA  (m2)-
2xGODIŠNJE 

OREZIVANJE 
GRMLJA U CILJU 
PODMLAĐIVANJA,   
SA UKLANJANJEM 
OTPADA  (m2)-2x 
GODIŠNJE 

OKOPAVANJE 
I 
PLIJEVLJENJE 
GRMLJA I ŽIVE 
OGRADE, SA 
UKLANJANJEM 
OTPADA  (m2)       
-2x GODIŠNJE 

ČIŠĆENJE 
OBALE 
RIJEKE 
BOSNE NA 
POTEZU: 
PODV. 
LIJEŠNICA - 
D.ZDRAVLJA, 
krčenje 
srpom šiblja, 
grabljanje i 
odstranjivanje 
otpada (m2)-
2x GODIŠNJE 

ČIŠĆENJE ZEL. 
POVRŠINA-
krčenje srpom 
šiblja,grabljanje 
i odstranjivanje 
otpada (m2)-1x 
GODIŠNJE 

UTOVAR I 
ODVOZ 

OTPADA 
NASTALOG 

PO 
RADOVIMA 

IZ 
PRETHODNIH 

STAVKI - 
procjena po 

osnovu 
iskustava iz 
prethodnih 

godina : cca 
500 m3 / god. 

R.B. 
VELIČINA I LOKACIJA 
ZEL. POVRŠINE 

                

1. 

PARK LJILJANA 
ISPRED ZGRADE 
OPĆINE - 1707 m2,                                                                            
GRMLJE - 210 m2 

3,414.0 27,312.0   420.0 420.0     11.1 

2. 

ZEL. OSTRVA ISPRED 
ZGRADE OPĆINE             
- 169 m2                                                                                   
GRMLJE - 26 m2 

338.0 2,704.0   52.0 52.0     1.1 

3. 

ZEL. POVRŠINE UZ  
ZGRADU DOMA 
KULTURE    - 236 m2               
GRMLJE - 3 m2 

472.0 3,776.0   6.0 6.0     1.3 

4. 

A. LJILJANA, ZEL. 
POVRŠINA UZ ZGRADU       
A-3    - 810 m2                                          

1,620.0 4,050.0   8.0 8.0     4.3 



Broj 1//26 - strana 13 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

GRMLJE - 4 m2 

5. 

A. LJILJANA, ZEL. 
POVRŠINE UZ ZGRADU 
ZAVODA ZA 
ZAPOŠLJAVANJE                          
- 414 m2,    GRMLJE - 
13 m2 

828.0 2,070.0   26.0 26.0     2.3 

6. 

ULICA VITEŠKA, ZEL. 
POVRŠINA UZ ZGRADU 
BR.7, - 592 m2,  
GRMLJE - 4 m2            

1,184.0 2,960.0   8.0 8.0     3.1 

7. 

UL. 1 MARTA, ZEL. 
POVRŠINE ISTOČNO 
OD OBJ. BR.29-35.,  - 
790 m2 

1,580.0 3,950.0           4.1 

8. 

UL. 1 MARTA, ZEL. 
POVRŠINE ZAPADNO 
OD OBJEKATA BR.29-
35.,  -1278 m2 

2,556.0 6,390.0           6.6 

9. 

UL. 1 MARTA, ZEL. 
POVRŠ. ZAPADNO OD 
"MALE PARNJAČE",  - 
4710 m2 

9,420.0 23,550.0           24.5 

10. 

UL. 1 MARTA, ZEL. 
POVRŠINE UZ 
OBJEKTE BR. 19. - 25.,            
- 2970 m2 

5,940.0 14,850.0           15.4 

11. 

UL. 1 MARTA, ZEL. 
POVRŠINA UZ 
OBJEKAT BR.15.,  -141 
m2 

282.0 705.0           0.7 

12. 

SARAJEVSKA UL., ZEL. 
POVRŠINA UZ ZGRADU 
BR.2.,  - 272 m2 

544.0 1,360.0           1.4 

13. 

SARAJEVSKA UL., ZEL. 
POVRŠINA IZMEĐU 
OBJEKATA BR.2.i 4.,  - 
416 m2 

832.0 2,080.0           2.2 



Broj 1//26 - strana 14 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

14. 

SARAJEVSKA UL., ZEL. 
POVRŠINA UZ 
OBJEKAT BR. 6,   -1038 
m2 

2,076.0 5,190.0           5.4 

15. 

SARAJEVSKA UL., ZEL. 
POVRŠINA UZ 
OBJEKAT BR.15.,     - 
799 m2 

1,598.0 3,995.0           4.2 

16. 

SARAJEVSKA UL., ZEL. 
POVRŠINE UZ 
OBJEKTE BR.7.,9. I 11.,      
- 3438 m2 

6,876.0 17,190.0           17.9 

17. 

SARAJEVSKA UL., ZEL. 
POVRŠINA UZ 
OBJEKAT BR.13.,     - 
255 m2 

510.0 1,275.0           1.3 

18. 

ZEL.POVRŠINA 
IZMEĐU OBJEKATA 
"ŠIBICE"    -850 m2 

1,700.0 4,250.0           4.4 

19. 

 UL. A. MAHMUTAGIĆA, 
ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADU 
"RADIOAMATERA",    - 
620 m2 

1,240.0 3,100.0           3.2 

20. 

UL. A. MAHMUTAGIĆA, 
ZEL. POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR.14.,    -  
270 m2 

540.0 1,350.0           1.4 

21. 

UL. A. MAHMUTAGIĆA,  
ZEL. POVRŠINA 
IZMEĐU ZGRADA BR.8. 
i 10.,  -572 m2 

1,144.0 2,860.0           3.0 

22. 

UL. A. MAHMUTAGIĆA, 
ZEL.POVRŠINA 
IZMEĐU ZGRADA 
BR.10. i 12,   - 658 m2 

1,316.0 3,290.0           3.4 

23. 

UL. A. MAHMUTAGIĆA, 
ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADE BR.2.,4.i 6.,      
- 657 m2 

1,314.0 3,285.0           3.4 



Broj 1//26 - strana 15 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

24. 

UL. A. MAHMUTAGIĆA, 
ZEL. POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR.7.,  - 816 
m2 

1,632.0 4,080.0           4.2 

25. 

UL. A. MAHMUTAGIĆA, 
ZEL.POVRŠINA 
IZMEĐU ZGRADA BR.3. 
i 5.,  - 408 m2 

816.0 2,040.0           2.1 

26. 

UL. A. MAHMUTAGIĆA, 
ZEL. POVRŠINA KOD 
ZGRADE BR.3., -110 m2 

220.0 550.0           0.6 

27. 

UL. A. MAHMUTAGIĆA, 
ZEL.POVRŠINA 
IZMEĐU ZGRADA BR.1. 
i 3., - 670 m2 

1,340.0 3,350.0           3.5 

28. 

UL. A. MAHMUTAGIĆA, 
ZEL. POVRŠINA 
ISPRED ZGRADE BR.1., 
-1120 m2 

2,240.0 5,600.0           5.8 

29. 

ZEL. POVRŠINE UZ 
ZGRADU "KINESKI ZID"      
- 812 m2 

1,624.0 4,060.0           4.2 

30. 

ZENIČKA UL., 
ZEL.POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR.2.,   - 606 
m2 

1,212.0 3,030.0           3.2 

31. 

ZENIČKA UL., ZEL. 
POVRŠINA UZ                   
ZGRADU M-2,      -380 
m2 

760.0 1,900.0           2.0 

32. 

ZENIČKA UL, .ZEL. 
POVRŠINA UZ ZGRADU 
BR. 4.,  -340 m2 ,                               

725.0 1,812.5           1.9 

33. 

ZENIČKA UL.., 
ZEL.POVRŠINE UZ 
ZGRADU "PARNJAČA",          
- 745 m2             

1,490.0 3,725.0           3.9 

34. 

ZENIČKA UL., 
ZEL.POVRŠINA UZ 
ZGRADU BR.1.,   - 856 
m2 

1,712.0 4,280.0           4.5 



Broj 1//26 - strana 16 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

35. 

UL. CIVILNIH ŽRTAVA 
RATA, ZEL. POVRŠINA 
UZ ZGRADU BR.30.,   - 
790 m2 

1,580.0 3,950.0           4.1 

36. 

UL. CIVILNIH ŽRTAVA 
RATA, ZEL. POVRŠINA 
UZ ZGRADU BR.28.,  - 
464 m2 

928.0 2,320.0           2.4 

37. 

UL. CIVILNIH ŽRTAVA 
RATA, ZEL. POVRŠINE 
UZ ZGRADU BR.26.,  -
330 m2 

660.0 1,650.0           1.7 

38. 

UL. CIVILNIH ŽRTAVA 
RATA, ZEL. POVRŠINE 
IZMEĐU ZGRADA M-5 i 
M-6,      - 452 m2 

904.0 2,260.0           2.4 

39. 

UL. CIVILNIH ŽRTAVA 
RATA, ZEL. POVRŠINE 
IZMEĐU ZGRADA M-5 i 
M-7, - 450 m2 

900.0 2,250.0           2.3 

40. 

UL. CIVILNIH ŽRTAVA 
RATA, ZEL.POVRŠ. UZ 
TROTOAR,    - 160 m2 

320.0 800.0           0.8 

41. 

UL. CIVILNIH ŽRTAVA 
RATA, ZEL. POVRŠINA 
UZ ZGRADU BR.12., -
173 m2 

346.0 865.0           0.9 

42. 

UL. CIVILNIH ŽRTAVA 
RATA, ZEL.POVRŠINE 
UZ ZGRADE BR. 2.,4.,6. 
i 8.     - 846 m2 

1,692.0 4,230.0           4.4 

43. 

UL. S.O.CARA, 
ZEL.POVRŠINE UZ 
ZGRADE    S-30/1 i S-
30/2         - 740 m2 

1,480.0 3,700.0           3.8 

44. 

UL. S.O.CARA, 
ZEL.POVRŠINE 
IZMEĐU ZGRADA S-
30/2 i M-3           - 380 
m2 

760.0 1,900.0           2.0 



Broj 1//26 - strana 17 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

45. 

UL. S.O.CARA, 
ZEL.POVRŠINE 
IZMEĐU ZGRADA M-3 i 
M-4              -140 m2 

280.0 700.0           0.7 

46. 

UL. MLADIH, 
ZEL.POVRŠINE UZ 
ZGRADE BR. 6., 8. i 10.,          
- 692 m2 

1,384.0 3,460.0           3.6 

47. 

UL. MLADIH, 
ZEL.POVRŠINA UZ 
PARKING - PROSTOR,          
- 330 m2 

660.0 1,650.0           1.7 

48. 

UL. MLADIH, 
ZEL.POVRŠINA UZ 
STARU KUĆU 
SMAJIĆA,         - 420 m2 

840.0 2,100.0           2.2 

49. 

UL. MLADIH, 
ZEL.POVRŠINA UZ 
ZGRADU      BR. 2.,   - 
252 m2 

504.0 1,260.0           1.3 

50. 

UL. MLADIH, 
ZEL.POVRŠINA UZ 
OBJEKAT "FIRST",  - 
520 m2 

1,040.0 2,600.0           2.7 

51. 

UL. MLADIH, 
ZEL.POVRŠINA UZ 
SPORTSKU DVORANU,       
- 250 m2 

500.0 1,250.0           1.3 

52. 

UL.S.O.CARA, ZEL. 
POVRŠINE UZ ZGRADU 
BR.1.,   - 947 m2 

1,894.0 4,735.0           4.9 

53. 

UL.S.O.CARA, ZEL. 
POVRŠINA UZ ZGRADU 
UPRAVE KJD           - 
1022 m2 

2,044.0 5,110.0           5.3 

54. 

UL.S.O.CARA, ZEL. 
POVRŠINA UZ ZGRADU 
BR.15.,   -195 m2 

390.0 975.0           1.0 

55. 

UL. S.O. CARA, ZEL. 
POVRŠINA UZ ZGRADE 
BR. 22.i 24. , - 480 m2 

960.0 2,400.0           2.5 



Broj 1//26 - strana 18 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

56. 

UL.S.O.CARA, ZEL. 
POVRŠINA UZ ZGRADU 
BR. 18.   - 568 m2 

1,136.0 2,840.0           3.0 

57. 

UL.S.O.CARA, ZEL. 
POVRŠINA UZ ZGRADU 
BR. 16., - 317 m2 

634.0 1,585.0           1.6 

58. 

UL.S.O.CARA, ZEL. 
POVRŠINA UZ ZGRADU 
BR. 14.,  - 306 m2 

612.0 1,530.0           1.6 

59. 

UL.S.O.CARA, ZEL. 
POVRŠINE UZ ZGRADU 
BR. 12.,   - 420 m2 

840.0 2,100.0           2.2 

60. 

UL.S.O.CARA, ZEL. 
POVRŠINE UZ ZGRADU 
BR. 10.,  - 518 m2 

1,036.0 2,590.0           2.7 

61. 

ZEL. POJAS U UL. 
S.O.CARA  - 2904 m2                                           
ŽIVA OGRADA  -1430 
m2 

5,808.0 14,520.0 2,860.0   2,860.0     30.0 

62. 

UL. VITEŠKA, ZEL. 
POVRŠINE UZ TRŽNI 
CENTAR,    - 598 m2 

1,196.0 2,990.0           3.1 

63. 

UL. VITEŠKA, ZEL. 
POVRŠINA UZ ZGRADU 
BR.17. ,  -168 m2 

336.0 840.0           0.9 

64. 

UL. VITEŠKA, ZEL. 
POVRŠINA UZ ZGRADU 
BR.19. ,   - 166 m2 

332.0 830.0           0.9 

65. 

UL. VITEŠKA, ZEL. 
POVRŠINE UZ ZGRADE 
BR.21.i 23., -710 m2 

1,420.0 3,550.0           3.7 

66. 

UL. VITEŠKA, ZEL. 
POVRŠINE UZ ZGRADU 
BR.40.,  -594 m2 

1,188.0 2,970.0           3.1 

67. 

UL. VITEŠKA, ZEL. 
POVRŠINE UZ ZGRADE 
BR.44.i 46., -720 m2 

1,440.0 3,600.0           3.7 

68. 

UL. VITEŠKA, ZEL. 
POVRŠINE UZ ZGRADE 
BR.46.i 48., -680 m2 

1,360.0 3,400.0           3.5 



Broj 1//26 - strana 19 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

69. 

UL. VITEŠKA,  ZEL. 
ULIČNI POJAS,                  
-514 m2 

1,028.0 2,570.0           2.7 

70. 

UL. VITEŠKA, ZEL. 
POVRŠINE UZ ZGRADU 
"ROBNE KUĆE"     - 450 
m2 

900.0 2,250.0           2.3 

71. 
GRADSKI PARK - 2000 
m2 

4,000.0 10,000.0           10.4 

72. 

ŽIVA OGRADA KOD 
O.Š. "MAGLAJ"            - 
50 m2 

    100.0   100.0     0.5 

73. 

A.LJILJANA, ZEL. 
POVRŠINA UZ ZGRADU 
"RVI"  - 150 m2    

300.0 750.0           0.8 

74. 

A.LJILJANA, ZEL. 
POVRŠINA OKO 
ZGRADE ALU WOOD    - 
500 m2 

1,000.0 2,500.0           2.6 

75. 

A.LJILJANA, ZEL. 
POVRŠINE UZ ZGRADU 
SP-70  - 756 m2 

1,512.0 3,780.0           3.9 

76. 

ZEL. POJAS UZ 
PARKING  SP-70   - 98 
m2 

196.0 490.0           0.5 

77. 

A.LJILJANA, ZEL. 
POVRŠINE SA ULIČNE 
STRANE ZGRADA M-8, 
M-10 i M-12,              - 
1499 m2 

2,998.0 7,495.0           7.8 

78. 

A.LJILJANA, ZEL. 
POVRŠINE UZ  
ZGRADE M-8, M-9, M-
10, M-11 i M-12,   - 2394 
m2 

4,788.0 11,970.0           12.4 

79. 

A.LJILJANA, ZEL. 
POVRŠINA JUGOIST. 
OD ZGRADE T-3         - 
1056 m2 

2,112.0 5,280.0           5.5 

80. 
A.LJILJANA, 
ZEL.OSTRVA UZ 

750.0 1,875.0           2.0 



Broj 1//26 - strana 20 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

OBJEKTE     T-1,T-2 i T-
3   - 375 m2 

81. 

A.LJILJANA, ZEL. 
POVRŠINA UZ POSJED 
SMAJIĆA- 1245 m2 

2,490.0 6,225.0           6.5 

82. 

UL. I. SMAJLAGIĆA, 
ZEL. POVRŠ. UZ   
ZGRADU OPĆINE, - 50 
m2,                                 
GRMLJE - 4,0 m2 

100.0 250.0   8.0 8.0     0.3 

83. 

UL. SREBRENIČKIH 
ŽRTAVA RATA, ZELENI 
POJAS IZMEĐU ULICE I 
TROTOARA - 1200 m2 

2,400.0 6,000.0           6.2 

84. 

UL. SREBRENIČKIH 
ŽRTAVA RATA, ZELENI 
POJAS IZMEĐU 
TROTOARA I 
PARAPETNOG ZIDA - 
1200 m2 

2,400.0 6,000.0           6.2 

85. 

LIJEVA OBALA RIJEKE 
BOSNE OD JUŽNOG 
ULAZA U GRAD DO GR. 
MOSTA: PRED. ZA 
KRCENJE  - 2.800 m2  

          5,600.0   14.6 

86. 

DESNA OBALA BOSNE, 
OD O. POLJA DO 
GRADSKOG MOSTA: 
PREDVIĐENO ZA 
KRČENJE - 2.000 m2 

          4,000.0   10.4 

87. 

LIJEVA OBALA RIJEKE 
BOSNE OD GRADSKOG 
MOSTA DO DOMA 
ZDRAVLJA:  - 5000 m2  

          10,000.0   26.0 

88. 

ZELENI POJAS UZ 
"CRNI PUT", MISURIĆI  - 
4.800 m2 

9,600.0 24,000.0           25.0 

89. 

ZELENO OSTRVO NA 
KRUŽNOM TOKU, KOD 
MEGADISKONTA  - 150 
m2 

300.0 750.0           0.8 



Broj 1//26 - strana 21 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

90. 

ZELENA POVRŠINA 
ISPOD GRADINE (reper) 
: KRČENJE I KOŠENJE - 
450 m2  

900.0 2,250.0           2.3 

91. 

ZAGRAĐE, ZEL. 
POVRŠINA UZ 
MEZARETLJE: 
KRČENJE I KOŠENJE          
- 750 m2 

1,500.0 3,750.0           3.9 

92. 

STARI GRAD, ZEL. 
POVRŠINE NA GRADINI  
- 2394 m2 

4,788.0 11,970.0           12.4 

93. 

STARI GRAD, ZEL. 
POVRŠINA ISPRED 
"KURŠUMLIJE"            - 
425 m2 

850.0 2,125.0           2.2 

94. 

ZELENA POVRŠINA UZ 
PRUGU, DO "DŽINO-
PETROL" BENZ. 
PUMPE, SA OBJE 
STRANE - 2400 m2 

4,800.0 12,000.0           12.5 

95. 

UL. 1. MARTA, ZELENI 
POJAS IZMEĐU PRUGE 
I ULICE  - 2000 m2 

4,000.0 10,000.0           10.4 

96. 
ZELENA POVR. UZ 
KUĆE RVI - 1050 m2 

2,100.0 5,250.0           5.5 

97. 

ZELENA POVRŠINA UZ 
GLAVNI ULAZ U 
GRADSKI STADION, 
KOŠENJE I KRČENJE - 
1250 m2 

2,500.0 6,250.0           6.5 

98. 

ZELENA POVRŠINA NA 
O.POLJU (KUĆICE)-500 
m2 

            500.0 1.3 

99. 

ČIŠĆENJE KORITA 
POTOKA JANDROŠAC, 
ČILA I UŠINAC-4000 m2 

            4,000.0 10.4 

  
UKUPNO: 156,811.0 415,259.5 2,960.0 528.0 3,488.0 19,600.0 4,500.0 488.5 

OPIS PLANIRANIH AKTIVNOSTI: količina cijena sa PDV ukupno sa PDV 



Broj 1//26 - strana 22 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

1.  MAŠINSKO KOŠENJE TRAVNJAKA,BEZ SAKUPLJANJA OTPADA (m2)    415,259.50 0.145 60,212.63 

2. IZGRABLJIVANJE TRAVNJAKA SA UKLANJANJEM OTPADA (m2) 156,811.00 0.11 17,249.21 

3. OREZIVANJE ŽIVE OGRADE NA 60 cm SA  UKLANJANJEM OTPADA  (m2) 2,960.00 2.86 8,465.60 

4. OREZIVANJE GRMLJA SA UKLANJANJEM OTPADA  (m2) 528.00 2.86 1,510.08 

5. OKOPAVANJE I PLIJEVLJENJE GRMLJA I ŽIVE OGRADE, SA UKLANJANJEM OTPADA  (m2)     3,488.00 1.5 5,232.00 

6. ČIŠĆENJE OBALE RIJEKE BOSNE - PODV. LIJEŠNICA - D.ZDRAVLJA (m2)  19,600.00 0.9 17,640.00 

7. ČIŠĆENJE ZELENIH POVRŠINA (m2) 4,500.00 0.9 4,050.00 

8. UTOVAR I ODVOZ OTPADA NASTALOG PO RADOVIMA IZ PRETHODNIH STAVKI ( rad radnika i kamiona) 488.5   5,640.48 

UKUPNO ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA, OGRADE I GRMLJA sa PDV (KM): 120,000.00 

 

b) 
ODRŽAVANJE GRADSKIH 
DRVOREDA: 

       

OPIS POSLOVA                                           

PROLJETNO ILI JESENSKO FORMIRANJE 
KROŠNJI STABALA SA SVIM 
PRIPADAJUĆIM RADOVIMA, SA UTOVAROM 
I ODVOZOM OTPADA             

EVENTUALNE INTERVENCIJE NA 
UKLANJANJU LOMOVA GRANA I  
VJETROIZVALA, SA UTOVAROM I 
ODVOZOM OTPADA              

DRVOREDI         

  

1. DRVORED 
JASENOVA:                      
SARAJEVSKA ULICA   - 
komada 20 

      

  



Broj 1//26 - strana 23 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

  

2. DRVOREDI KATALPI:                   
SARAJEVSKA ULICA - 
komada 39                     
ULICA A. 
MAHMUTAGIĆA  - 
komada 18                       
ZENIČKA ULICA - 
komada 17                          
ULICA S.O. CARA -  
komada 50 

      

  

  
3. DRVOREDI PLATANA              
ULICA VITEŠKA I A. 
LJILJANA   - komada 67 

      
  

  
4. DRVORED JELKI                                                                  
ULICA S.O. CARA   - 
komada 46 

      
  

  UKUPNO sa PDV 
(KM) : 15,000.00 15,000.00 

    

c) MINI PROJEKTI: 

 

1. HORTIKULTURNO UREĐENJE PARKA LJILJANA I GRADSKOG PARKA (PROLJETNO I 
JESENSKO) 

    

 

( ašovljenje i priprema zemljišta uz navlačenje humusa, oblikovanje 
podloge i osmišljavanje forme zasada u kombinaciji sezonskog 
cvijeća, trajnica i visokorastućeg ukrasnog grmlja i stabala uz 
nabavku potrebnog sadnog materijala, sadnju i zaljevanje sadnica ) 

 
15,000.00 KM 

    

          2. ZASAĐIVANJE POSTOJEĆIH ŽARDINJERA U GRADU I STAROM GRADU 

( ašovljenje i priprema zemljišta uz dopunu humusa, nabavka sadnog 
materijala i zasađivanje u kombinaciji sezonskog cvijeća, trajnica i 
niskorastućeg ukrasnog grmlja, sa zaljevanjem sadnica) 10,000.00 KM 

          



Broj 1//26 - strana 24 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

 
3. HORTIKULTURNO UREĐENJE KRUŽNIH TOKOVA NA SJEVERNOM I JUŽNOM ULAZU U GRAD (PROLJETNO I JESENSKO) 

  

( ašovljenje i priprema zemljišta uz navlačenje humusa, oblikovanje 
podloge i osmišljavanje forme zasada u kombinaciji sezonskog 
cvijeća, trajnica i niskorastućeg ukrasnog grmlja uz nabavku 
potrebnog sadnog materijala, sadnju i zaljevanje sadnica  ) 10,000.00 KM 

4. OPLEMENJAVANJE ZELENIH POVRŠINA U DRUGIM DIJELOVIMA GRADA   

 

( oplemenjavanje zasadima sezonskog cvijeća, niskorastućeg i 
visokorastućeg ukrasnog grmlja i stablima, uz sve pripremne radove, 
nabavku sadnog materijala, zaljevanje i orezivanje postojećih sadnica 
) 

 
5,000.00 KM 

    

          5. ODRŽAVANJE POSTOJEĆIH 
SADNICA RUŽA 

 
( orezivanje, okopavanje i zaljevanje sadnica ) 

 
3,000.00 KM 

    

 
6. ODRŽAVANJE FONTANA U PARKU LJILJANA, NOVOM GRADSKOM PARKU I STAROM GRADU 

    

 

( ribanje zidova hemijskim sredstvima, čišćenje otpada iz fontane, 
zamjena instalacija i dr. potrebni radovi za održavanje ispravnog 
stanja fontane) 

 
10,000.00 KM 

    

          7. POPRAVKA I ODRŽAVANJE POSTOJEĆEG ULIČNOG MOBILIJARA I OPREME 

 

 ( klupe, korpe, tobogani, klackalice, 
ljuljačke i slično ) 

  
7,000.00 KM 

    

8. NABAVKA I UGRADNJA NOVOG ULIČNOG MOBILIJARA 

( klupe,korpe i dr. ) 10,000.00 KM 

 
9.UREĐENJE SPOMEN OBILJEŽJA U GRADSKOM PODRUČJU 15,000.00 KM 

    

          10.UREĐENJE SPOMEN OBILJEŽJA U MJESNIM ZAJEDNICAMA 15,000.00 KM 

          



Broj 1//26 - strana 25 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

UKUPNO sa PDV (KM): 100,000.00 KM 

REKAPITULACIJA: 

a) UKUPNO GODIŠNJE ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA sa PDV 120,000.00  

b) ODRŽAVANJE GRADSKIH DRVOREDA sa PDV 30,000.00  

c) MINI PROJEKTI IZ OBLASTI ZAŠTITE ŽIVOTNE SREDINE sa PDV 100,000.00  

          

 
SVEUKUPNO sa PDV : 250,000.00 KM 

    
 

 
 
Broj: 02-04-1- 159/26               
Maglaj, 23.01.2026. godine 
 
 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Broj 1//26 - strana 25 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

177. 
 
Na osnovu člana 18. Statuta Općine Maglaj – 
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“ 
br.  08/07, 03/08, 06/08, 06/24 i 06/25), uzimajući 
u obzir Zaključak Općinskog vijeća Maglaj, broj: 
02-04-1-124-1/24 od 25.01.2024.godine, Općinsko 
vijeće Maglaj na  14. redovnoj sjednici, održanoj 
23.01. 2026. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o subvencioniranju komunalnih usluga 

za socijalno ugroženu kategoriju stanovništva 
 
DIO PRVI – OPĆE ODREDBE  
 

Član 1. 
(Predmet odluke) 

Ovom Odlukom propisuju se: kategorije 
korisnika, uslovi, kriteriji i način utvrđivanja 
prava na subvencioniranje troškova komunalnih 
usluga, troškovi koji se subvencioniraju, nosioci 
provođenja odluke i njihove nadležnosti i 
obaveze, prestanak prava, potrebna sredstva kao 
i način finansiranja.  

 
Član 2. 

(Značenje pojedinih pojmova) 
Pojedini pojmovi navedeni u ovoj Odluci imaju 
sljedeće značenje:  
a) Materijalno neosigurana i za rad nesposobna 
lica s nedovoljnim prihodima za život su osobe 
koje ostvaruju pravo prema Zakonu o socijalnoj 
zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti 
porodice s djecom FBiH  . 
b) Subvencioniranje cijene komunalnih  usluga 
korisnicima podrazumijeva plaćanje dijela 
troškova komunalnih usluga koje pruža 
Komunalno javno društvo Maglaj (u daljem 
tekstu: „KJD“ d.o.o.), a za lica za koja se na 
osnovu kriterija iz ove Odluke utvrdi da spadaju 
u kategoriju lica u stanju socijalne potrebe.  
 
DIO DRUGI – USLOVI, KRITERIJI I 
NAČIN UTVRĐIVANJA PRAVA  
 

Član 3. 
(Ostvarivanje prava na subvencioniranje) 

Subvencioniranu cijenu komunalnih usluga 
ostvaruje pojedinac ili domaćinstvo (u daljem 
tekstu: „korisnik subvencije“) i to fizičko lice 
koje je vlasnik ili zakupac stambenog prostora 
odnosno članovi domaćinstva  stambene 
jedinice koja ispunjavaju kriterije iz ove 
Odluke.  
 
Subvenciju može ostvariti zakupac samo pod 
uslovom da je zaključio ugovor o zakupu u 

kojem je utvrđeno da je obavezan plaćati 
troškove komunalnih usluga. 
Pravo na subvencioniranje komunalnih usluga 
ostvaruje korisnik komunalnih usluga koji ima 
prebivalište na području Općine Maglaj a koji 
je:   

a) korisnik stalne novčane pomoći,  
b) korisnik javne kuhinje, 
c) lica koja su koristila jednokratnu 

novčanu pomoć putem JU Centar za 
socijalni rad za prethodnu godinu,  

d) domaćinstva koja su obuhvaćena 
članom 3. Odluke Općinskog vijeća 
Maglaj o utvrđivanju cijena isporuke 
vode, odvodnje kanalizacije i 
prikupljanja i odvoza komunalnog 
otpada („Službene novine Općine 
Maglaj“, br. 12/23 i 04/05), a odnosi se 
na domaćinstva sa jedan do dva člana sa 
subvencijom za jednočlana domaćinstva 
iz kategorije penzionera čija primanja 
ne prelaze iznos minimalne penziju 
FBiH i/ili RS.  

 
Član 4. 

(Količina vode i komunalnog otpada koji se 
subvencioniraju) 

Maksimalna mjesečna količina isporučene pitke 
vode i količina otpadnih voda po članu 
domaćinstva korisnika komunalne vodne usluge ne 
može prijeći 3m³.  
Razliku u iznosu mjesečnog računa za količinu 
isporučene pitke vode i količinu otpadnih voda 
koja nastaje potrošnjom većom od 3m³ po članu 
domaćinstva korisnika komunalne vodne usluge, 
snosi korisnik.  
Trošak odvoza komunalnog otpada za korisnika 
subvencije pokriva se u cijelosti. 
 
 

Član 5. 
(Uslovi za ostvarivanje prava) 

Opći uslovi koje mora ispuniti korisnik komunalne 
usluge su:  
-  da podnositelj zahtjeva i članovi domaćinstva 
imaju prebivalište na području općine Maglaj,  
- da se nekretnina za koju se izdaje račun za 
pružanje vodnih usluga vodosnabdijevanja i 
odvodnje i prečišćavanja otpadnih voda i odvoza 
komunalnog otpada nalazi na području općine 
Maglaj  
- da račun za pružanje vodnih usluga 
vodosnabdijevanja i odvodnje i prečišćavanja 
otpadnih voda i odvoza komunalnog otpada glasi 
na: 
 



Broj 1//26 - strana 26 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

a) ime podnosioca zahtjeva ili 
zakupodavca sa kojim korisnik usluge 
ima zaključen 
 ugovor o zakupu stambenog prostora 
ili  

b) člana zajedničkog domaćinstva koji 
ispunjava uslove iz člana 3. ove 
Odluke.  

 
Član 6. 

(Postupak za ostvarivanje prava na subvenciju) 
(1) Postupak za ostvarivanje prava na 
subvencioniranje provodi JU Centar za socijalni 
rad općine Maglaj (u daljnjem tekstu: Centar za 
socijalni rad), a pokreće se na zahtjev osobe koja 
želi ostvariti pravo na subvencioniranje ili po 
službenoj dužnosti za korisnike stalne novčane 
pomoći, korisnike javne kuhinje i korisnike 
jednokratne pomoći Centra za socijalni rad;  
(2) Uz zahtjev za subvencioniranje troškova, 
podnosilac zahtjeva iz člana 3., stav d) prilaže:  

a) prijavni obrazac  
b) kućnu listu 
c) ček od penzije za minimalno prethodna 

dva mjeseca  
d) posljednji račun izdat od strane KJD 

d.o.o. za pružanje vodnih usluga 
    vodosnabdijevanja, odvodnje i 

prečišćavanje otpadnih voda i odvoza komunalnog 
    otpada.  

Član 7. 
(Službena evidencija) 

(1) Centar za socijalni rad je dužan sačiniti 
službenu evidenciju o korisnicima koji ostvaruju 
pravo na subvencioniranje komunalnih usluga iz 
člana 3., stav a), b) i c).  
(2) Evidencija sadrži:  

a) lične podatke o korisniku: ime, ime 
jednog roditelja, prezime, adresu stanovanja i   

    šifru korisnika kumunalnih usluga,   
b) podatke o utvrđenom statusu korisnika 

subvencije,  
c) podatke o članovima domaćinstva (ime, 

ime jednog roditelja, prezime, status –  
    zaposlen, nezaposlen, penzioner, učenik, 

student, korisnik stalne socijalne pomoći, 
    jednokratne novčane pomoći, korisnik 

javne kuhinje),  
d) podatke o statusu stanovanja (vlasnik 

stana/kuće, korisnik stana/kuće, član  
    domaćinstva, zakupac stana/kuće).  

(3) U postupku sačinjavanja službene evidencije 
po službenoj dužnosti se pribavlja posljednji račun 
izdat podnosiocu zahtjeva od strane KJD d.o.o. 
Maglaj, te dokaz Centra za socijalni rad o 
pripadnosti kategoriji korisnika stalne novčane 
pomoći, jednokratne novčane pomoći /ili korisnika 
usluga javne kuhinje.   

 
Član 8. 

(Lista korisnika) 
(1) Nakon sačinjavanja službene evidencije, Centar 
za socijalni rad izdaje spisak korisnika subvencije 
koji dostavlja KJD d.o.o. Maglaj,  Službi za 
boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, opću upravu 
i društvene djelatnosti i Službi za privredu, 
finansije i razvoj poduzetništva Općine Maglaj.   
 

Član 9. 
(Obaveze KJD d.o.o. Maglaj) 

(1) Na osnovu Liste korisnika koju dostavlja 
Centar za socijalni rad, KJD d.o.o. Maglaj je 
dužno dostaviti tabelarni prikaz planiranog 
utroška sredstava za komunalne usluge za 
korisnike subvencije za tekuću godinu do kraja 
marta tekuće godine.  

(2) Po izdavanju kvartalnog računa za korisnike 
subvencije u skladu sa Listom korisnika iz 
člana 8. ove Odluke, KJD d.o.o. će uputiti 
zahtjev Službi za privredu, finansije i razvoj 
poduzetništva i Službi za  boračko-invalidsku i 
socijalnu zaštitu, opću upravu i društvene 
djelatnosti Općine Maglaj za doznaku 
sredstava za pokrivanje kvartalnog utroška za 
pokrivanje dijela komunalnih usluga za 
korisnike subvencije. 

(3) Po prijemu zahtjeva sa tabelarnim prikazom  iz 
stava (2) ovog člana, Općina Maglaj putem 
Službe za privredu, finansije i razvoj 
poduzetništva i Službe za boračko-invalidsku i 
socijalnu zaštitu, opću upravu i društvene 
djelatnosti će donijeti Odluku o isplati 
sredstava za subvencioniranje komunalnih 
usluga za navedeni kvartal.   

(4) Služba za privredu, finansije i razvoj 
poduzetništva Općine Maglaj po prijemu 
Odluke iz prethodnog stava će izvršiti plaćanje 
subvencioniranog dijela komunalnih usluga na 
transakcijski račun KJD d.o.o. Maglaj u roku 
od 15 dana. 

(5) Isplata sredstava za subvencioniranje 
komunalnih usluga će se uvrstiti u kalendar 
isplata Općine Maglaj na način da se isplate 
vrše, kako slijedi: 
- Isplata za I kvartal (januar-mart) – do 
01.07. 
- Isplata za II kvartal (april-juni) – do 
01.09.. 
- Isplata za III kvartal (juli-septembar) -do 
01.11. 
- Isplata za IV kvartal (oktobar-decembar) – 
do 20.01. naredne godine 

(6) KJD d.o.o. Maglaj je dužno na analitičkim 
karticama korisnika subvencije komunalnih 
usluga prikazati iznos subvencije Općine 
Maglaj. 



Broj 1//26 - strana 27 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

Član 10. 
(Obaveze Centra za socijalnu rad) 

JU Centar za socijalni rad je dužna sačiniti spisak 
lica koja ispunjavaju uslove za subvenciju na 
osnovu statusa iz člana 3, stav a), b) i c), a na 
osnovu podataka dostavljenih uz prijavu i za 
korisnike iz člana 3. stav d) ove Odluke. 
Spisak korisnika subvencije potrebno je istaknuti 
na oglasnu ploču Centra za socijalni rad, KJD 
d.o.o. i Općine Maglaj. 
 

Članak 11. 
(Prestanak prava) 

(1) Korisnici koji su ostvarili pravo na 
subvencioniranu cijenu utvrđenog dijela 
troškova komunalnih usluga, a kod kojih u 
međuvremenu dođe do promjena koje su 
od utjecaja na ostvarivanje utvrđenog 
prava (promjena prebivališta, broj članova 
domaćinstva, zaposlenje i druge činjenice 
koje dovode do promjene statusa 
korisnika), obavezni su u roku od 15 dana 
od dana nastale promjene, obavijestiti 
Centar za socijalni rad.  

(2) Centar za socijalni rad u roku od 3 dana 
izvještava KJD d.o.o, Službu za boračko-
invalidsku i socijalnu zaštitu, opću upravu 
i društvene djelatnosti i Službu za 
privredu, finansije i razvoj poduzetništva 
Općine Maglaj o nastaloj promjeni. 

(3) KJD d.o.o. Maglaj  je dužno u roku od 5 
dana od dana saznanja da su nastupile 
promjene iz stava (1) ovog člana postupiti 
po istim.  
 

Član 13. 
(Postupak brisanja) 

(1) Zbog nastalih promjena iz člana 11. ove 
Odluke, Centar za socijalni rad će brisati 
korisnika subvencije za komunalne usluge sa 
Liste korisnika za naredni kvartalni period.  

 
III- FINANSIRANJE 
 

Član 14. 
(Potrebna sredstva) 

Za provođenje ove odluke osigurana su sredstava u 
iznosu od 50.000,00 KM u Budžetu Općine 
Maglaj. 
 
IV- ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Član 15. 
(Nadzor nad provođenjem odluke) 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke vrši 
Općinski načelnik putem Službe za boračko-
invalidsku i socijalnu zaštitu, opću upravu i 
društvene djelatnosti Općine Maglaj.  

Član 16. 
(Stupanje na snagu i objava) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Općine 
Maglaj”, a primjenjuje se za 2026. godinu. 
 
Broj: 02-04-1-160/26      
Maglaj, 23.01.2026. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
178. 
 
Na osnovu člana 18, 32. i 55. Statuta Općine 
Maglaj – prečišćen tekst („Službene novine Općine 
Maglaj“, br. 8/07, 3/08, 6/08, 6/24 i 6/25), člana 9. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj 
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 2/9, 1/13,  
2/13-prečišćen tekst, 8/21, 7/25, 8/25 i 12/25) i 
člana 28. i 29. Odluke o izvršavanju 
Budžeta/Proračuna Općine Maglaj za 2026. godinu 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj: 12/25), 
Općinsko vijeće Maglaj  na 14. redovnoj sjednici, 
održanoj 23.01.2025. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o visini i načinu isplate naknada općinskim 
vijećnicima, predsjedavajućeg, zamjenika 

predsjedavajućeg i naknada članovima radnih 
tijela Općinskog vijeća za 2026. godinu 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina i način isplate 
naknade za obavljanje vijećničke funkcije, funkcije 
predsjednika klubova, visina i način naknade za 
obavljanje funkcije  predsjedavajućeg i zamjenika 
predsjedavajućeg (u daljem tekstu izabranih 
zvaničnika). 
Odlukom se također, utvrđuje iznos naknade za 
prisustvo i učešće u radu radnih tijela Općinskog 
vijeća Maglaj (u daljem tekstu: Općinsko vijeće).  

 
Član 2. 

Pod naknadama iz člana 1. ove Odluke 
podrazumijevaju se:  

a) mjesečna naknada vijećnika (paušal)  
b) naknada vijećnicima za  prisustvo 

sjednicama Općinskog vijeća  
c) naknada članovima radnih tijela za učešće 

u radu. 
 

Član 3. 
Izabrani zvaničnici imaju pravo na stalno mjesečno 
primanje (paušal).  
Naknada za obavljanje funkcije izabranih 
zvaničnika Općinskog vijeća utvrđuje se u 
mjesečnom paušalnom iznosu, koji se vezuje za 



Broj 1//26 - strana 28 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

visinu prosječne neto plaće  ostvarene u Federaciji 
Bosne i Hercegovine u mjesecu septembru 
prethodne godine za godinu u kojoj se naknada 
isplaćuje, a iznosi 1.603,00 KM. 
Predsjedavajućem Općinskog vijeća Maglaj 
pripada mjesečna naknada – paušal za obavljanje 
poslova funkcije u iznosu od 45% prosječne neto 
plaće ostvarene u Federaciji Bosne i Hercegovine u 
mjesecu septembru prethodne godine za godinu u 
kojoj se naknada isplaćuje. 
Zamjeniku predsjedavajućeg Općinskog vijeća 
Maglaj pripada mjesečna naknada – paušal za 
obavljanje poslova funkcije u iznosu od 35% 
prosječne neto plaće ostvarene u Federaciji Bosne i 
Hercegovine u mjesecu septembru prethodne 
godine za godinu u kojoj se naknada isplaćuje. 
Vijećniku u Općinskom vijeću Maglaj pripada 
mjesečna naknada – vijećnički paušal za 
obavljanje poslova vijećničke funkcije u iznosu od 
25% prosječne neto plaće ostvarene u Federaciji 
Bosne i Hercegovine u mjesecu septembru 
prethodne godine za godinu u kojoj se naknada 
isplaćuje. 
Predsjedniku kluba vijećnika pripada mjesečna 
naknada u skladu sa funkcijom vijećnika, uvećana 
za iznos od 50,00 KM. 
 

Član 4. 
Naknada izabranim zvaničnicima za prisustvo 
sjednicama Općinskog vijeća iznosi 100,00 KM po 
održanoj sjednici.  
Ukoliko se sjednica Općinskog vijeća prekine, 
izabranim zvaničnicima za nastavak sjednice 
pripada naknada u visini od 50% od naknade iz 
prethodnog stava. 
Ako nastavak sjednice traje duže od 3 sata istim 
pripada naknada u iznosu iz stava 1. ovog člana.  
Evidenciju o prisustvu sjednicama vodi nadležna 
služba a na osnovu odredbi  Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća. 
 

Član  5. 
Utvrđuje se naknada članovima radnih tijela za 
učešće u radu, tako da visina naknade po sjednici 
iznosi:  

- 70,00 KM za predsjednika 
- 50,00 KM za članove.  

 

Isplata novčane naknade za obavljanje dužnosti 
člana radnog tijela Općinskog vijeća utvrđuje se na 
osnovu izvještaja o radu radnih tijela.  
 

Evidenciju iz prethodnog stava vodi nadležna 
služba, a na osnovu odredbi Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća.   
 

Član 6. 
Neopravdano odsustvo sjednicama smatra se svako 
neprisustvovanje sjednici koje nije najavljeno i 

obrazloženo razlozima neprisustvovanja i koja nisu 
verifikovana na sjednici Općinskog vijeća.  
Neopravdano odsustvovanje sjednici Općinskog 
vijeća smatra se i ako vijećnik bez opravdanog 
razloga ne prisustvuje sjednici Općinskog vijeća 
duže od 50% efektivnog trajanja određene sjednice 
Općinskog vijeća.  
 

Član 7. 
Isplata naknade iz člana 4. ove Odluke vršit će se 
na osnovu evidencije o prisustvu vijećnika radu 
sjednice Općinskog vijeća, a naknada iz člana 5. 
isplaćivat će se periodično na osnovu izvještaja o 
radu članova radnih tijela.  

 
Član 8. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Općinski 
načelnik, Služba za privredu, finansije/ financije i 
razvoj poduzetništva i Služba Općinskog načelnika 
i Općinskog vijeća.  
 

Član 9. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“, a njena primjena počinje da teče od 
01.01.2026. godine. 
  
Broj: 02-04-1-161/26      
Maglaj, 23.01.2026. godine 
  

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
179. 
 
Na osnovu člana 18. Statuta Općine Maglaj – 
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08, 6/08, 6/24 i 6/25), a u vezi sa 
članom 3. stav (1) tačka e) Zakona o finansiranju 
političkih stranaka („Službeni glasnik BiH“, br. 
95/12 i 41/16) i člana 31. Odluke o izvršavanju 
Budžeta/Proračuna Općine Maglaj za 2026. godinu 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj: 12/25), 
Općinsko vijeće Maglaj, na 14. redovnoj sjednici, 
održanoj 23.01. 2026. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o raspodjeli sredstava za finansiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću 
Maglaj za 2026. godinu 

 
Član 1.  

Ovom Odlukom uređuju se način i uslovi 
raspoređivanja sredstava za finansiranje 
parlamentarnih političkih stranaka koje učestvuju u 
radu Općinskog vijeća Maglaj. 
 
 
 



Broj 1//26 - strana 29 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

Član 2. 
Ukupna sredstva za finansiranje parlamentarnih 
grupa političkih stranaka iz člana 1. ove Odluke 
osigurana su u Budžetu Općine Maglaj za 2026. 
godinu (Razdjel 10, Glava 101 Budžeta – 
Općinsko vijeće, Pozicija „Transferi finansiranja 
parlamentarnih grupa političkih stranaka“). 

 
Član 3.  

Sredstva za finansiranje parlamentarnih grupa 
političkih stranaka koristit će se isključivo za 
finansiranje redovnog rada odnosno za 
ostvarivanje ciljeva utvrđenih njihovim 
programom i statutom. 

 
Član 4.  

Raspodjela sredstava iz člana 2. ove Odluke vršit 
će se na način da se:  
a) 30% sredstava raspoređuje jednako svim 
parlamentarnim grupama političkih stranaka, 
b) 60% od ukupnog iznosa se raspoređuje 
parlamentarnim grupama političkih stranaka 
srazmjerno broju vijećničkih mjesta, koje svaka 
parlamentarna grupa političke stranke ima u 
trenutku raspodjele, 
c) 10% od ukupnog iznosa raspoređuje 
parlamentarnim grupama srazmjerno broju 
vijećničkih mjesta koja pripadaju manje 
zastupljenom spolu. 
 

Član 5. 
Sredstva iz člana 4. ove Odluke doznačavat će 
Služba za privredu, finansije/financije i razvoj 
poduzetništva na račune političkih stranaka. 
 

Član 6.  
Političke stranke obavezne su dostaviti spiskove 
vijećnika koji čine parlamentarnu grupu u 
Općinskom vijeću.  
Dokumentaciju o političkim strankama koje 
učestvuju u radu Općinskog vijeća i broju 
vijećničkih mjesta koja pripadaju manje 
zastupljenom spolu, Službi za privredu, 
finansije/financije i razvoj poduzetništva će 
blagovremeno dostavljati Služba Općinskog 
načelnika i Općinskog vijeća.  
Naknadne promjene u vezi sa podacima iz 
prethodnog stava ovog člana uzet će se u obzir 
prilikom preračuna o raspodjeli sredstava  
početkom narednog mjeseca. 
 

Član 7. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Općinski 
načelnik, Služba za privredu, finansije/financije i 
razvoj poduzetništva i Služba Općinskog načelnika 
i Općinskog vijeća. 
 

 

Član 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“, a njena primjena počinje da teče od 
01.01.2026. godine. 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
180. 
 
Na osnovu člana 2.12. stav (9) Izbornog zakona 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 
23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 04/04, 20/04, 
25/05, 52/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 
32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 
41/20, 38/22, 51/22, 67/22 i 24/24), Odluke o 
visini  naknade za rad članova izborne komisije 
osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 
(„Službeni glasnik BiH“, br. 27/22 i 3/24) i člana 
18. Statuta Općine Maglaj – prečišćen tekst, 
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 8/07, 3/08, 
6/08, 6/24 i 6/25), a u vezi sa Odlukom o 
izvršavanju Budžeta/Proračuna Općine Maglaj za 
2026. godinu („Službene novine Općine Maglaj“, 
broj: 12/25), Općinsko vijeće Maglaj na 14. 
redovnoj sjednici, održanoj 23.01.2026. godine, 
donosi  
 

ODLUKU 
o visini naknade za rad članovima Općinske 

izborne komisije Maglaj za 2026. godinu 
 

Član 1.  
Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za rad 
članovima Općinske izborne komisije Maglaj  
za 2026. godinu.  

Član 2. 
Mjesečna  naknada za rad članova Općinske 
izborne komisije Maglaj za 2026. godinu utvrđuje 
se u visini od  
    

- 700,00 KM – za izborni period u toku 
2026. godine 

- 210,00 KM – za ostali period u toku 2026. 
godine 
 

Član 3. 
Utvrđena sredstva iz ove Odluke osigurana su u 
Budžetu Općine Maglaj za 2026. godinu, razdjel 
10, glava 101, Ekonomski kod 614311 – 122 
Općinska izborna komisija. 
 

Član 4. 
Za  realizaciju Odluke zadužuje se Općinski 
načelnik i Služba za privredu, finansije/financije i 
razvoj poduzetništva.  
 
 



Broj 1//26 - strana 30 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“, a njena primjena počinje da teče od 
01.01.2026. godine. 
 
Broj: 02-04-1-163 /26      
Maglaj, 23.01.2026. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
181. 
 
Na osnovu člana 18. i 30. Statuta Općine Maglaj - 
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08, 6/08, 6/24 i 6/25) i člana 43. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj 
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 2/09, 1/13, 
2/13-prečišćen tekst, 8/21, 7/25, 8/25 i 12/25), 
Općinsko vijeće Maglaj na 14. redovnoj sjednici 
održanoj  23.01.2026. godine, donosi   
 

RJEŠENJE   
o razrješenju Etičke komisije časti 

 
Član 1. 

Razrješava se Etička komisija časti u sastavu: 
 

1. Benisa Hasić, predsjednica 
2. Suada Hodžić, zamjenica predsjednice 
3. Damir Delić, član 
4. Mirnela Kulaš, član 
5. Zemka Jamaković, član 
6. Irena Banović, član 
7. Muharem Serhatlić, član 

 
Član 2. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
ima se objaviti u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“.  
 
Broj: 02-04-1-164/26      
Maglaj, 23.01.2026. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

182. 
 
Na osnovu člana 18. Statuta Općine Maglaj – 
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br.  08/07, 03/08, 06/08, 06/24 i 06/25) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Maglaj za 2026. 
godinu („Službene novine Općine Maglaj“, broj: 
12/25), Općinsko vijeće Maglaj, na 14. redovnoj 
sjednici, održanoj 23.01.2026. godine, donosi 
 

KRITERIJE 
o uslovima i načinu dodjele sredstava iz 
Budžeta Općine Maglaj za 2026. godinu  

sa transfera: “Nagrade učenicima i prosvjetnim 
radnicima” 

 
Član 1. 

Ovim Kriterijima utvrđuju se uslovi i način dodjele 
sredstava iz Budžeta Općine Maglaj za 
2026.godinu sa transfera : 

- Nagrade učenicima i prosvjetnim 
radnicima - 614239-22 u iznosu od 
3.000,00 KM.  
 

Član 2. 
Sredstva iz člana 1. stav (2) (nagrade učenicima i 
prosvjetnim radnicima) rasporedit će se po 
pristiglim zahtjevima osnovnih i srednjih škola sa 
područja općine Maglaj, u cilju nagrađivanja 
učenika i prosvjetnih radnika za postignute 
rezultate na općinskim i drugim takmičenjima. 

Član 3. 
Općinski načelnik će prilikom dodjele sredstava 
prioritetno voditi računa o uspjehu učenika na 
općinskim takmičenjima, koja su posebnim aktima 
nadležnih odgojno obrazovnih institucija planirana 
da se održavaju u 2026. godini. 
 

Član 4. 
Odluku o isplati sredstava odobrava Općinski 
načelnik, a isplata istih vršit će se shodno prilivu 
sredstava u Budžetu Općine. 
 

Član 5. 
Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
opću upravu i društvene djelatnosti dužna je voditi 
evidenciju o dodjeljenim sredstvima po osnovama 
datim u ovim Kriterijima. 
 

Član 6. 
Kriteriji stupaju na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj: 02-04-1-165/26    
Maglaj, 23.01.2026. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 



Broj 1//26 - strana 31 Službene novine Općine Maglaj 26.1.2026. 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
SADRŽAJ 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
171. OPERATIVNI Budžetski/Proračunski kalendar za izradu i donošenje Budžeta/Proračuna za 

2027. godinu i dokumenta Okvirnog Budžeta/Proračuna za period 2027-2029. godine ........ 
 
1 

172. ODLUKA o davanju saglasnosti za razrješenje direktorice Javne ustanove „Dječiji vrtić“ 
Maglaj ....................................................................................................................................... 

 
1 

173. ODLUKA o davanju saglasnosti za imenovanje vršioca dužnosti direktora Javne ustanove 
„Dječiji vrtić“ Maglaj ................................................................................................................ 

 
2 

174. ODLUKA o prosječnoj konačnoj građevinskoj cijeni 1m2 korisne stambene površine na 
području općine Maglaj ..................................................................................................... 

 
2 

175. PLAN I PROGRAM održavanja javne higijene i zimskog održavanja gradskih javnih 
površina sa financijskim pokazateljima za 2026. godinu .......................................................... 

 
3 

176. PLAN I PROGRAM  održavanja javnog zelenila na gradskom području sa financijskim 
pokazateljima za 2026. godinu  ................................................................................................. 

 
9 

177. ODLUKA o subvencioniranju komunalnih usluga za socijalno ugroženu kategoriju 
stanovništva …………………………………………………………………………………… 

 
25 

178. ODLUKA o visini i načinu isplate naknada općinskim vijećnicima, predsjedavajućeg, 
zamjenika predsjedavajućeg i naknada članovima radnih tijela Općinskog vijeća za 2026. 
godinu ....................................................................................................................................... 

 
 
27 

179. ODLUKA o raspodjeli sredstava za finansiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom vijeću Maglaj za 2026. godinu .............................................................................. 

 
28 

180. ODLUKA o visini naknade za rad članovima Općinske izborne komisije Maglaj za 2026. 
godinu ...................................................................................................................................... 

 
29 

181. RJEŠENJE o razrješenju Etičke komisije časti ........................................................................ 30 
182. KRITERIJE o uslovima i načinu dodjele sredstava iz Budžeta Općine Maglaj za 2026. 

godinu sa transfera: “Nagrade učenicima i prosvjetnim radnicima” …………………………. 
 

 
30 

 


